
Suraro> TENDENCIA - 
DE COMPAÑÍAS 

  

0000045 
RESOLUCION No. SC.1J3.DJC.Q.13.006289 

OA 000080 LA 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 05 de Marzo de 2013, que 

_ contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS AMARUÑAN 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J,DJC.Q.2013.5583 de 
23 de Diciembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas median. 2 Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 

2013-243 de 13 de diciembre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS AMARUÑAN S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de Diciembre de 
2013 

Dr. Ed Iterivs fcés 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7493415 
Nro. Trámite 1.2013.777 
AHP/



  

REGISTRO 
MERCANTIL 

TRÁMITE NÚMERO: 

   

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 0000046 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

3998 
10 14 

E 406 

” LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

o 

N jon : 

SS
 

Ó 
Re
gi
st
ro
 
WS

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1714244975 ESPIN HINOJOSA Quito ACCIONISTA Casado 

CHRISTIAN 

ORLANDO 

0502747439 PILAGUANO Quito ACCIONISTA Casado 

UMAJINGA MARIO 

1713883856 CORTEZ SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL NOE 

1708859630 ARAUJO Quito ACCIONISTA Casado 

NAVARRETE 

BOLIVAR ALFONSO 

17042502483 VAZCO SANCHEZ Quito ACCIONISTA Casado 

VICENTE GONZALO 

1707996045 MELO SANCHEZ Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE GABRIEL 

1707035182 QUILLUPANGU! Quito ACCIONISTA Casado 

GUZNAY TELMO 

GASTON 

0201090982 BORJA NARANJO Quito ACCIONISTA Casado 

BOLIVAR ALFONSO 

0201300571 SEGURA SISA Quito ACCIONISTA Divorciado 

ANGEL ARMANDO 

1715851729 CORTEZ SIMBAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME ABRAHAM 

1714570221 CASTRO MORILLO Quito ACCIONISTA Casado 

DIANA CAROLINA 

Página 1 de 5 

    

   
   

L£ 

0 

  

  

  
0444848



0000247      
  

0501778302 ARSENTALES 

GALLARDO 

MANUEL MESIAS 

Quito ACCIONISTA 

  

1711591014 LOZA NOGALES 

JHONNY WILLIAMS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0600604243 ARELLANO SUAREZ 

GUILLERMO 

NEPTALI 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709560211 QUIROS DIAS 

JORGE ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1205448325 BURGOS HIDALGO 

LUIS ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0301037909 BUSTAMANTE 

CRESPO 

HUMBERTO 

RIGOBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711721835 PINEDA VILLACRES 

ANTONIO 

GAMALIEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1704505195 VEGA VIZCAINO 

MARTHA CECILIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712166618 REASCOS VEGA 

GALO VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400752531 AREVALO TIRIRA 

LUIS BOLIVAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707814057 CHAMORRO 

FLORES WILFRIDO 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709735169 ASITIMBAYA PARRA 

MIGUEL ANGEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713259016 FARINANGO 

CUMANICHO 

KLEBER GEOVANY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0600122238 PASMAY BONILLA 

LUIS GONZALO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1802772457 BONIFAZ TOAPANTA 

JOHN VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501429906 OYOS ARMAS 

HERNAN MISAEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

    1709924193   FLORES FLORES 

FREDY OSWALDO   Quito   ACCIONISTA   Casado   

Página 2 de 5 

  

    
   

   

 



  

REGISTRO 
. MERCANTIL 2080048 

QUITO 
  

1707758700 

  

PORTERO 

LEONARDO 

ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0501076921 ROBALINO MUÑOZ 

VICENTE MESIAS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0200922185 GUAPULEMA 

SECAIRA ANGEL 

ISAEL 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  

1202844187 MURILLO SANCHEZ 

FRESIA CECILIA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1708255946 OROZCO LOMAS 

ANGEL UBALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706849005 VEGA OSORIO JOSE 

EDGAR OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1703608602 SANCHEZ MIRANDA 

OSWALDO 

NAPOLEON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702020114 QUINAPAXI 
GONZALEZ VICTOR 
CARLOS ELICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1801496025 LABRE PICO 

ALFONSO 

MEDARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714245188 ESPIN HINOJOSA 

DANIEL ALEJANDRO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1801477645 CONSTANTE 

TORRES MARIO 

GUILLERMO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711961050 CHACHAPOYA 

MOLINA EDWIN 

PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708749542 CEVALLOS 

BENAVIDES JORGE 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706723093 ORTIZ VELA 

MILTON MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705503942 GUERRON BONILLA 

JORGE ISAAC 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1707624324   TUQUERES CALUGUILLIN JOSE 
ANTONIO   Quito   ACCIONISTA   Casado     

e Página 3-de 5 

   
N* 0448170     

  



1 
27 7)49 

  

  

1202860381 SANTAMARIA 

CALERO LILIA 

YOLANDA 

Quito ACCIONISTA 

  

1706575147 PINTO LUIS 

OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712098985 ZHUÑIO MOROCHO 

MARCO SANDRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710456367 PAGUAY UNTUÑA 

BYRON VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712115417 SANCHEZ SOLANO 

DANIEL ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

7 0300892155 BERMEO 

GUARTAMBER 

NESTOR RENE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500903869 OYOS ARMAS 

MARCO ISRAEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500695069 ACURIO ACURIO 

LUIS BENJAMIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708709033 QUINAPAXI 

RAMIREZ RAFAEL 

ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706886726 PAREDES SEGURA 

LUIS SALVADOR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712115409 SANCHEZ SOLANO 

JUAN CARLOS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716175177 SINCHIGUANO 

MOREIRA DAYS! 

MONSERRAT 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0200943132     HIDALGO PAREDES 

LUIS KLEVER   Quito ACCIONISTA     Soltero     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CONSTITU 

05/03/2013 

NOTARIA TRIGESIMA 

QUITO 

RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.006289 

DE COM 

DIRECTOR JURÍDICO DE COM 

DR, EDDY VITERI GARCES 

50 AÑOS 

SUBROGANTE 

  

Página 4de 5 

 



  

EGISTRO 
ER 

     

  

  

R o. ”aana50 A MERCANTIL 

COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS AMARUÑAN S.A. 

QUITO 
  

  

  

    [DOMICILIO DE LA PS   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor e 

Capital 1140,00 
  

  

  
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: PYGG; 2 
  

  

  

  

AÑOS.- RL: GG 

. CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFIC AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

- INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN CO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     
  

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA W/ÍBÉNTE. 
PAZ 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEÑES DE FEBRERO DE 2014 

O, 6 e 

  

% 
* 

a 
y 

DIRECCIÓN DELAEGISTRO: AV. 6 DE a DE VILLAROEL 
£ 
4 

o 
Mo

re
 

2 
% 

A. %, 
1 % 

Página 5 de 5 

         o E LEE, AN


